tionem. Cum Barto. hic concordat Roma. in l. si verō. s. de viro. in xv. fal. s. folur. matri. Et dicit quod etiam probatur in l. & Attilicinus. de ferui. rust. praed. & ex eo quod nor. glo. in l. si partem. s. si per fundum in verb. non vendendum. s. quemadmo. fer. amit. & in l. sicut in glo. in ver. malitia. C. de praescrip. xxx. ann. & pro opi. Bar. hic habeo Spe. in titu. de praescrip. s. j. in ver. pone colonus. & dictum s. gl. in l. i. partem. s. si per fundū. in ver. nō vten do. Ad hoc no. Imol. allegat dictum c. fin. do. Abb. in c. vigilan ti. de praescrip. tene idem quod Bart. hic allegat ibi bonā glo. in l. j. C. de patria potestate. in glo. j. Tenet idem Imola in l. Pantonijs. s. de acq. haered. & Romanus in l. qui vniuersas. s. fina. s. de acq. poss. & Angel. in d. l. fina. s. si quis testa. lib. esse iust. fuer. & limita vt ibi per eum. Raphael. in l. cum filius. s. in in hac. j. de verb. obl. transi. in omnibus cum Bald. in d. l. j. C. qui adm. cōtra Bar. hic per l. cū antiquioribus, quam allegat Barto. & per dictam l. fina. s. de praescrip. longi tempo. dicens quod ignorantia nō est iusta causa succur rendi, nisi caufaretur ex aliqua iusta cau. sa. l. Pantonijs. s. de acquirēda haered. & dicta l. fin. & dicta l. cum antiquioribus. & per hoc reprehēdit not. per Bartolū in dicto s. in hac. tene opinionē Bart. quia ignorantia est iusta causa, dicta l. qui in alterius de reg. iu. Nō obstat dicta l. cū antiquioribus. quia respondet vt per Bart. in dicta l. j. xxij. op. po. ad ij. partem. C. q. adm. Pro quo etiam vide Imo. & Paul. in d. l. Pantonijs. vbi videtur velle quod in casu dictae l. cum antiquioribus. habeat locū restitutio, si ignorans decessit. Et idē Angel. in l. ventri. co. titul. & ita consuluī his diebus. ADDE quod opin. Bart. sequitur Paul. de Cast. consil. ccc. xxxv. & Ange. consil. cxcvj. P. P. A. V. P. Not. ex isto. Vide Felin. in c. vigilanti. colum. j. cum se. extra de praescrip. Alex. consil. iij. co. x. vol. ij. Iaf. in l. ij. col. lxxv. versu. pro cōfirmatione. C. de iu. emphy. Fel. in c. ex transmissa. col. v. versu. in quantum. de praescrip. P. P. A. V. P. Ius mihi competere. Vide Alexand. consilio lxxj. colum. ij. volum. j. & consil. cxvj. colum. ij. volu. v. idem tenentem. Sed Paul. de cast. consilio cccxij. circa finem, tenet quod isto casu non detur restitutio in integrum de quo articulo vide late Felin. in c. vigilanti. columna prima & secunda, de praescrip. vbi dicit opinionem Bartoli hic esse communem, & eam limitat septem modis. & sequitur Alexander consilio lxxij. columna secunda, in principi. volu. j. rogauit fundum: non tamen rogauit iuriam. L. si duo. s. creditores. s. uti possit. quod loquatur etiam in his qui nullo modo possident. Ciuitas si habet merū imperium in aliam ciuitatem: & ibi mutat potestātē que precario nomine illius ciuitatis utatur illa iurisdictione illa ciuitas nō desinit possidere. Ciuitas que utitur iurisdictione precario a reitore ducatus si occupatur a tyrāno nō desinit precario possidere. Si tibi fundū Primō ponit vnū dictū. Secundō il lud pbat p dictū Iul. Tertio ex illo dicto determinat aliā q. Quarto determinat v. nā q. ad seipso. Secūda ibi, id q. Tertia ibi, que rō. Quarta ibi, tu tñ. & iste est notabilis & subtilis s. Not. tex. ibi, quoties em̄ & c. no. ex isto s. q. qn qrit an ille q p̄cario habuit fundū, possit vti hoc interdico, inspicit animū ei. Sed cū qrit an possit vti dñs ppter vsum eius q rogauit p̄cario, inspicit animus dñi: & hoc vult dicere totus iste s. Circa istū s. q. q. an indi stitū sit verū q ille q p̄cario rogauit fundū, possit rogare p̄cario feruitutē. Glo. dicit, ita demū est verū si rogauit fundū p̄cario, vt aliquo mō possideret fundū. Nā q nullo mō possidet fundū dominatē nō pot p̄cario rogare feruitutē. Istū dictū factis placet: ar. l. si aliena. s. j. s. de vsuca. Ista em̄ iura dicūt qualitates feudorū. vt l. qd aliud. s. de ver. sig. vnde sicut qualitas nō pot esse sine subiecto: ita nō pot quasi possideri feruitū: puta vti nū possideat fundū cui dicit deberi. In alijs verō feruitutibus & iurib. psonalibus, vt i. vsufructu, & vsu, istū dictū nō pcederet. Venio ad secundū ver. & hic qro quo ex hoc dicto Iuliani sumit decisio nostrę q. Glo. inducit hic duob. modis, vno modo, in prin. glo. alio mō in fi. & qualibet inductio est bona. Dicit vt in gl. Quero qd si ille q p̄cario rogauit fundū nō rogauit precario viā, quis habeat hoc interdico. Dicit gl. q ille q rogauit fundū: non dñs. Vel dicit gl. q vtriq. det hoc interdico: & hoc verū puto, vt j. e. l. ij. s. Idē Iulianus. scdm qd gl. dicit, & bene. Venio ad tertiu dictū. dicit hic q interdico dat ei q alieno noie possidet. Cōtra. s. titu. ij. l. si duo. s. creditores. Dicit gl. aliud in interdico vti possidetis, aliud in isto. Non est vera hęc fo. imō dic scdm Jac. de Are. q leges cōtrarię loquunt etiā in his q nullo mō possiderēt. Secus si rogassent precario vt possiderēt, vt j. de p̄ca. l. q p̄cario. et hoc mō debet intelligi hic, vt dixit gl. j. hu ius s. Sum. expediti de gl. extra gl. op. dñ hic in fi. q illeg p̄cario rogauit fundū, hz hoc interdico, licet dñs nō hēat. Cōtrariū habuissit expresse l. si duo. l. i. in princip. in fin. secundā mag. glo. s. titu. ij. vbi nō debet esse melioris conditionis ēptor quā suus autor. Probat etiam rōne: quia